
       CITTA' DI MONTEGROTTO TERME 
PROVINCIA DI PADOVA  

                      Biblioteca Civica 
 

BANDO DI GARA DI PUBBLICO INCANTO PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI 
INSEGNAMENTO DELLE SEGUENTI LINGUE STRANIERE: TEDES CO, INGLESE E 
SPAGNOLO. 
 
1. ENTE APPALTANTE 
Comune di Montegrotto Terme – Piazza Roma n. 1 – 35036 – Montegrotto Terme 
www.montegrotto.org - Settore Servizi alla Persona  
Biblioteca – biblioteca@montegrotto.org - tel. 0498928830 – fax n. 0498928835 
 
 
2. OGGETTO 
L’appalto ha per oggetto la fornitura del servizio di insegnamento delle seguenti lingue 
straniere: tedesco, inglese e spagnolo. 
 
3. DURATA 
La durata dell’appalto è fissata in anni uno: da gennaio a dicembre 2012. 
 
4. LUOGO DI ESECUZIONE 
Sede della Biblioteca Civica di Via Scavi, 19 – 35036 Montegrotto Terme (PD) 
 
5. PROCEDURA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
L’aggiudicazione dell’appalto avverrà mediante pubblico incanto ai sensi dell’art. 55 del 
D.Lgs. 163/06, mediante il sistema di cui all’art. 83 del D.Lgs. 163/2006. 
La selezione verrà effettuata da un’apposita Commissione di gara secondo  i seguenti 
criteri:  
 

Requisiti di qualità  Punteggio massimo 60 
Valutazione di curriculum 
dell’Insegnante  con esperienza nella 
conduzione di corsi rivolti a gruppi ed 
in possesso del diploma di laurea in 
lingue conseguito secondo 
l’ordinamento antecedente al D.M. n. 
509/1999 o laurea specialistica in 
lingue  del nuovo ordinamento. 

Max 30 punti 

Programma didattico che privilegi 
l’insegnamento della conversazione 
su tre livelli di conoscenza: 
elementare, intermedio ed avanzato   

Max 30 punti 

 
Offerta economica Punteggio massimo 40 

  
Il termine per la presentazione delle offerte è stabilito entro le ore 12.00 del giorno 
16/12/2011. 



L’apertura dei plichi pervenuti, avverrà in seduta pubblica il giorno 19/12/2011  alle ore  
9.00. 
L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta valida. 
 
6. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
Come previsto dall’art.  3  del disciplinare di gara. 
 
7. RICHIESTA DOCUMENTI 
La richiesta di documenti va inoltrata alla Biblioteca Civica del Comune di Montegrotto 
Terme in via Scavi n. 19 – Tel. 0498928830 – Fax 0498928835 – e.mail 
biblioteca@montegrotto.org. La documentazione potrà essere richiesta dai concorrenti 
presso la Biblioteca esclusivamente nei seguenti orari: dal lunedì al venerdì dalle ore 
15.00 alle 19.00; mercoledì e sabato mattina dalle ore 9.00 alle ore 12.30. 
 
8. PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 
Le offerte dovranno essere redatte in lingua italiana e pervenire all’Ufficio Protocollo del 
Comune di Montegrotto Terme in Piazza Roma n. 1 entro le ore 12.00 del giorno 
16/12/2011.  
 
9. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE  
Come previsto dall’ art.  5  del disciplinare di gara. 
 
10. AGGIUDICAZIONE 
La Commissione provvederà all’assegnazione del servizio di cui trattasi sulla base dei 
risultati della gara. 
 
11. INFORMATIVA CONCERNENTE LA PRIVACY 
Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30.06.2003, n. 196, in ordine al procedimento instaurato da 
questo bando si informa che i dati personali forniti saranno trattati dal Comune di 
Montegrotto Terme per finalità connesse al presente procedimento e per gli eventuali 
successivi adempimenti di competenza. 
 
12. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Il responsabile del presente procedimento è il Responsabile del Settore Servizi alla 
Persona del Comune di Montegrotto Terme, Dott.ssa Orietta Valente. 
 
 
Montegrotto Terme,  23/11/2011 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 SERVIZI ALLAPERSONA 
                    (Dott.ssa Orietta Valente) 
 
 
 



 


